Забайкальский край
Совет сельского поселения «Нижнецасучейское»

РЕШЕНИЕ
с. Нижний Цасучей

«27» ноября  2014 г.                                                                                                              № 21

«Об утверждении проекта бюджета сельского поселения «Нижнецасучейское»
на 2015 год»

Руководствуясь Уставом сельского поселения глава 5 ст. 43, Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнецасучейское», Совет сельского поселения решил:
1. Утвердить проект бюджета сельского поселения «Нижнецасучейское» на 2015 год по доходам в сумме 2745,7 тыс. руб. и по расходам в сумме 3035,7 тыс. рублей.
1. Утвердить перечень и коды администратора доходов, с закрепленными видами и подвидами доходов бюджета сельского поселения «Нижнецасучейское» на 2015 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению сельского поселения «Нижнецасучейское».
1. Утвердить объем поступления доходов по основным источникам доходов бюджета сельского поселения «Нижнецасучейское» на 2015 год согласно приложению № 2.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам и экономической классификации бюджета РФ – согласно приложению № 4.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). Действия настоящего Решения распространяется на все отношения, возникшие с 01.01.2015 г.
1. Администрация муниципального образования сельского поселения не вправе принимать в 2015 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих поселения, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, а также расходов на ее содержание.

Глава сельского поселения
«Нижнецасучейское»                                                                                Л.М. Степанов

Приложение № 1
к решению Совета сельского
поселения «Нижнецасучейское»
от 27.11.2014 № 21
Перечень и коды администратора доходов, с закрепленными видами и подвидами доходов  бюджета сельского поселения «Нижнецасучейское» на 2015 год.
	Код классификации доходов бюджетов
Российской федерации
	Наименование дохода

	Код главного
администратора
доходов
бюджета
	Код вида доходов, код подвида доходов,
код классификации операции сектора
государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3

Администрация сельского поселения «Нижнецасучейское» муниципального района «Ононский район» Забайкальского края

	802
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом
 местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	802
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	802
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	802
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	802
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	802
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	802
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей,  находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	802
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	802
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	802
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	802
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	Приложение № 2 к решению Совета сельского поселения "Нижнецасучейское" от 27.11.2014 № 21

	Объем поступления доходов по основным источникам доходов сельского поселения "Нижнецасучейское" на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Код строки
	Наименование
	Сумма тыс. руб.

	100 00000 00 0000 000
	1
	Доходы собственные всего
	1492,0

	Налоговые доходы
	1450,0

	101 00000 00 0000 000
	2
	Налоги на прибыль, доходы в том числе:
	700,0

	101 02021 01 0000 110
	3
	Налог на доходы с физических лиц
	700,0

	106 00000 00 0000 000
	4
	Налоги на имущество в том числе:
	750,0

	106 01030 10 0000 110
	5
	Налог на имущество физических лиц
	250,0

	106 06000 00 0000 110
	6
	Земельный налог (юр.  лица)
	400,0

	106 06000 00 0000 110
	7
	Земельный налог (физ. лица)
	100,0

	Неналоговые доходы
	42,0

	111 00000 00 0000 000
	8
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной деятельности в том числе:
	42,0

	111 05010 13 0000 120
	9
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность которых не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	42,0

	Безвозмездные поступления
	1253,7

	202 01001 10 0000 151

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (край)
	482,9

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (район)
	770,8

	202 03024 10 0000 151

	Осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий

	ИТОГО ДОХОД
	2745,7

Глава сельского поселения "Нижнецасучейское"
	Л.М. Степанов

	Приложение № 3 к решению
Совета сельского поселения
Нижнецасучейское" от 27.11.2014 № 21

	Ведомственная классификация расходов бюджета сельского поселения "Нижнецасучейское" на 2015 год

	Наименование
	Код
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	главы

	тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы

	01

	Функционирование высшего

	01
	02

	должностного лица органа местного самоуправления

	Руководство и управление в сфере установленных

	01
	02
	0020000
	121

	функций органов местного самоуправления

	Глава законодательной (представительной)

	01
	02
	0020300
	121
	569,3

	власти местного самоуправления

	Функционирование высшего исполнительного органа государственной власти местной администрации

	01
	04
	0020400

	2015,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01
	04
	0020400

	2015,8

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400
	800
	2015,8

	Прочие расходы

	01
	07
	0200002
	880
	100,0

	Благоустройство
	503
	05
	03

	320,6

	Благоустройство

	05
	03

	Уличное освещение
	503
	05
	03
	6000100
	880
	170,0

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений

	05
	03
	6000500
	880
	150,4

	Здравоохранение, физкультура и спорт
	900
	11
	05

	30,0

	Физическая культура
	908
	11
	05

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	908
	11
	05
	5120000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физкультуры, туризма
	908
	11
	5
	5129700
	880
	30,0

	 Всего расходов

	3035,7

	Дефицит бюджета

	290,0

	Глава сельского поселения "Нижнецасучейское"

	Л.М. Степанов

	Приложение № 4 к решению Совета сельского поселения "Нижнецасучейское"
от 27.11.2014  № 21

	[bookmark: _GoBack]Расходы бюджета сельского поселения "Нижнецасучейское" по разделам, подразделам, статьям и видам расходов согласно функциональной классификации расходов на 2015 год

	Наименование показателей
	Раз
	Под
	Целевая
	Вид
	ЭКР
	Сумма

	дел
	раздел
	статья

	тыс.руб.

	Рзд
	Прзд
	Цст

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего
	01
	02

	должностного лица органа местного самоуправления

	Руководство в сфере установленных функций
	01
	02
	0020000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	Выполнение функций органами местного
	01
	02
	0020300
	121

	569,3

	самоуправления

	211
	437,2

	213
	132,1

	Функционирование высшего органа исполнительной власти
	01
	04

	2015,8

	Руководство в сфере установленных
	01
	04
	0020000

	функций

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	120

	1526,8

	Заработная плата

	121
	211
	1171,1

	Прочие выплаты

	122
	212
	2,0

	Начисления на выплаты по оплате труды

	121
	213
	353,7

	01
	04
	0020400
	240

	319,0

	Услуги связи

	242
	221
	55,0

	Транспортные услуги

	 244
	222
	3,0

	Коммунальные услуги

	244
	223
	181,0

	244
	225
	10,0

	Прочие работы и услуги

	244
	226
	70,0

	01
	04
	0200400
	850

	50,0

	Прочие расходы:

	880
	290
	20,0

	В т.ч. налоги на имущество, на землю

	851
	290

	Прочие налоги, сборы и иные платежи

	852
	290
	30,0

	240

	120,0

	244
	310

	Увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	120,0

	Прочие расходы
	01
	07
	0200002
	880
	290
	100,0

	Благоустройство
	05
	03

	320,6

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	244
	223
	30,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	880
	226
	10,0

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	880
	340
	50,0

	Содержание дорог
	05
	03
	6000200

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	05
	03
	6000500

	Транспортные услуги

	880
	222

	Коммунальные услуги
	05
	03

	880
	223

	Работы, услуги по содержанию
	05
	03

	880
	225
	50,0

	имущества

	Прочие работы и услуги

	880
	226
	30,0

	Прочие расходы

	880
	290

	Поступление не финансовых активов

	300
	150,6

	310

	Увеличение стоимости материальных

	880
	340
	150,4

	запасов

	Здравоохранение и спорт
	11

	800

	30,0

	Спорт и физическая культура
	11
	05

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	05
	5120000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физической культуры
	11
	05
	5129700
	880
	290
	30,0

	Итого расходов

	3035,7

	Дефицит бюджета

	290,0

	Глава сельского поселения "Нижнецасучейское"

	Л.М. Степанов